

**Protokół Nr 6/2011  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego  
w dniu 5 stycznia 2011 roku  
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku**

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 30 grudnia 2010 roku, o godz. 12<sup>00</sup> w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

**Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:**

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Omówienie przy udziale Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże sprawy planowanych w 2011 roku inwestycji i remontów dróg powiatowych.
3. Podpisanie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej przebudowy drogi gminnej na odcinku droga nr 678 – Kolonia Księżyno – droga powiatowa nr 1500B **(14/11)**.
4. Podpisanie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej budowy drogi łączącej Horodniany z ul. Norwida w Kleosinie **(15/11)**.
5. Podpisanie wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego odnośnie porozumienia w sprawie realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o ogłoszenie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne.
7. Podpisanie wystąpienia do Burmistrza Łap w sprawie przekazania dokumentów związanych realizacją przebudowy drogi powiatowej nr 1525 B.
8. Omówienie przy udziale P. Marianny Raciborskiej p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu bieżących spraw związanych z prowadzeniem szkoły po dokonanych przekształceniach od 01.01.2011 r.
9. Podpisanie wystąpienia do Prezesa Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy w Łomży w sprawie ustalenia dotacji przewidzianej na 1 ucznia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Wasilkowie na rok 2011 oraz trybu jej udzielania i rozliczania.
10. Podpisanie wystąpienia do P. XXX w sprawie ustalenia dotacji przewidzianej na 1 ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Suraziu na rok 2011 oraz trybu jej udzielania i rozliczania.
11. Podpisanie wystąpień do organizacji związkowych Związku Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ „Solidarność” o zaopiniowanie projektu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego

nauczycieli szkół i placówek oświatowych Powiatu Białostockiego na 2011 rok.

12. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej na organizację VII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Tykocina i Starosty Powiatu Białostockiego.
13. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej na organizację II spartakiady „sport dla wszystkich”.
14. Zaakceptowanie rozliczenia pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Łapy na wyposażenie pracowni historii w ZSM w Łapach.
15. Rozpatrzenie wniosku Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie organizacji „XII Powiatowego Przeglądu Zespołów Kolędniczych z szopką z gwiazdą, z konikiem i kozą, herody itp.”
16. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach.
17. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.
18. Podpisanie decyzji w sprawie wygaśnięcia i ustanowienia trwałego zarządu **(16/11)**.
19. Podpisanie umów najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku przy ul. Nowowarszawskiej 32A z firmami: Kowisan, Mark-Bud, Elektryk, Ośrodek Doradztwa Rolniczego.
20. Udzielenie pełnomocnictwa procesowego Radcy Prawnemu Powiatowego Urzędu Pracy do reprezentowania Powiatu Białostockiego w postępowaniu przed Sądem Rejonowym w Białymstoku.
21. Zapoznanie się z decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie udzielenia zezwolenia na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych w Domach Dziecka w Krasnem i w Supraślu.
22. Zapoznanie się z decyzją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie potwierdzenia na rzecz Powiatu Białostockiego prawa własności nieruchomości zajętych pod drogę publiczną.
23. Sprawy różne.

#### **Ad. 1**

##### **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.**

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 5/10 z dnia 30 grudnia 2010 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

#### **Ad. 2**

### **Omówienie przy udziale Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże sprawy planowanych w 2011 roku inwestycji i remontów dróg powiatowych.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłego na posiedzenie Zarządu Powiatu pana Bogdana Zdanowicza – Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. Jednocześnie poprosił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku o przedstawienie sytuacji związanej z remontami na drogach powiatowych znajdujących się na terenie Gminy.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił że w roku 2010 realizowano dwa zadania na drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże. Za kwotę 400 000 złotych z budżetu Powiatu Białostockiego oraz równolegle równoważną kwotę z budżetu Gminy Dobrzyniewo realizowano zadanie przejście przez m. Kopisk. Gmina wykonała fizycznie roboty związane z wykonaniem podbudowy krawężników i odwodnienia. Powiat Białostocki realizował wykonanie nawierzchni bitumicznej. Drugie zadanie to przejście przez m. Kulikówka. W tym przypadku również zachowano podobny montaż jak przy realizacji zadania przejście przez m. Kopisk, udział powiatu i gminy wyniósł po 350 000 złotych. Zadanie w Kulikówce zostało zrealizowane w całości, zadanie w Kopisku tylko w części. W projekcie budżetu na rok 2011 zapisane jest zadanie, związane z kontynuacją robót w miejscowości Kopisk. Planowany jest na to zadanie następujący montaż finansowy 500 000 złotych z budżetu Powiatu i 500 000 złotych z budżetu Gminy. Innych zadań w budżecie na rok 2011 na terenie Gminy Dobrzyniewo nie przewidziano. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował iż z poprzednim Wójtem Gminy Dobrzyniewo Duże poruszana była kwestia remontu ul. Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym. Jest to reprezentacyjna ulica w Dobrzyniewie, przy którym mieści się Urząd Gminy i Ośrodek Zdrowia. Na tą ulicę jest opracowana dokumentacja techniczna. Jest opracowany projekt budowlany. Na ul. Białostockiej nie jest zrealizowany kanał sanitarny. Pod projektowana jezdnią. mieści się wodociąg. Konieczne jest dokonanie podziału geodezyjnego kilku działek dla pozyskania pasa drogowego. Do przebudowania jest odcinek o długości 800 metrów, koszt tego przedsięwzięcia jest szacowany na około 2 000 000 złotych. Kolejne zadanie to przebudowa drogi Obrubniki – Krynice. Dokumentacja na tą drogę ma już trzynaście lat. Do zrealizowania jest około 500 metrów drogi. Szacunkowa wartość tego zadania to 400 000 – 500 000 złotych. Ważną sprawą jest też przebudowa skrzyżowania ulicy Szkolnej z ulicą Lipową. Przy tym skrzyżowaniu znajduje się Gimnazjum. Konieczne jest jego przebudowanie by podnieść bezpieczeństwo uczniów szkoły. Gmina miała rozpocząć podziały gruntów, tak by umożliwić realizację tego zadania. Ponadto pozostaje kwestia budowy chodnika w miejscowości Pogorzałki. Ww. zadanie uzyskało poparcie obecnego Wójta. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zasugerował by chodnik ułożyć na długości od Kościoła do Domu Kultury. Wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy miejscowości są za tym by chodnik umiejscowić po stronie utwardzonego poszerzonego pobocza. W międzyczasie Gmina Dobrzyniewo Duże zamówiła dokumentację na kanał sanitarny w Pogorzałkach, który nie jest zrealizowany do tej pory. Ma on zostać umiejscowiony na granicy nawierzchni bitumicznej. Ponadto Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku przypomniał, że Radni Rady Powiatu Białostockiego są przeciwni budowaniu chodników, gdyż koszty ich późniejszego utrzymania są dość wysokie i obciążają budżet Powiatu, a zarośnięte chodniki szkodzą wizerunkowi Powiatu.

Pan Bogdan Zdanowicz – Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże, wyjaśnił, iż przejście przez m. Kopisk jest zadaniem, które należy dokończyć. Prawdopodobnie Rada Gminy również poprze to zadanie. Kwestia wykonania

remontu ulicy Białostockiej jest ważna, z punktu widzenia Gminy. Przy tej ulicy znajdują się wszystkie ważne instytucje. Są tam jednak pewne problemy natury technicznej. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże zauważył, że temat drogi Obrubniki - Krynice wraca już od wielu lat. Inwestycja była planowana w roku 2002, ale z jakiegoś powodu nie mogła być zrealizowana. Odnośnie skrzyżowania ulicy Lipowej ze Szkolną, Pan Bogdan Zdanowicz, wyjaśnił że musi zorientować się czy rozpoczęto podziały geodezyjne, o których wspomniał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił, że w modernizacji ww. skrzyżowania chodzi o to by zmniejszyć na nim prędkość ruchu i zmusić kierowców do wyhamowania.

Pan Bogdan Zdanowicz, zauważył że zna realia problemów i doskonale wie, że budżet zarówno Gminy jak i Powiatu jest ograniczony i nie można zrealizować wszystkich inwestycji w roku 2011. Ponadto trzeba zapytać o zdanie poszczególnych Rad. Na pewno należy kontynuować to co jest już zaczęte czyli przejście przez m. Kopisk.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zapytał o termin ułożenia kanalizacji sanitarnej w Pogorzałkach.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, dodał iż jest jeszcze jedna droga, którą należałoby w najbliższym czasie wyremontować. Jest to droga Jurowce - Letniki - Krynice. Część tej drogi jest drogą powiatową część drogą gminną.

Pan Marek Jędrzejewski, poinformował, że PZD posiada opracowaną dokumentację na ww. odcinek drogi powiatowej. Dyrektor PZD poinformował o rozmowach z Burmistrzem Wasilkowa i Wójtem Dobrzyniewa Dużego o możliwości złożenia wspólnego wniosku o uzyskanie dofinansowania w ramach NPPDL na ww. drogę. Miał to być wniosek złożony przez którąś z Gmin jako Partnera Wiodącego.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże o wskazanie priorytetów, które z wymienionych inwestycji są dla Gminy najważniejsze.

Pan Bogdan Zdanowicz, poinformował że w uchwałach Rady Gminy zapisana jest realizacja zadań przebudowa drogi Obrubniki - Krynice oraz droga do Letnik łącznie z przejściem przez miejscowość. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże zauważył również iż temat połączenia komunikacyjnego pomiędzy Gminą Dobrzyniewo a Gminą Wasilków jest bardzo ważny. Jednak w chwili obecnej Gmina nie jest w stanie zrealizować tak dużej inwestycji. Jest to zbyt długi odcinek. Pan Bogdan Zdanowicz, poinformował, że przedstawi Radzie Gminy wszystkie propozycje inwestycji które zostały omówione na spotkaniu. Wójt spróbuje również porozmawiać na temat modernizacji drogi Jurowce - Letniki - Krynice z Burmistrzem Wasilkowa. Czy jest on zainteresowany realizacją ww. zadania oraz czy Gmina zleciła opracowanie dokumentacji na swój odcinek tej drogi.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zauważył że wartość ww. inwestycji przekroczy kwotę 6 000 000 złotych. Wyjaśnił, że w roku 2011 Powiat Białostocki ma zrealizować przebudowę kanalizacji deszczowej w miejscowości Jurowce, znajdującej się w ciągu ww. drogi.

Pan Bogdan Zdanowicz, poinformował iż zorientuje się również w sytuacji związanej z ułożeniem kanalizacji sanitarnej wzdłuż ulicy Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował, iż przebudowa ww. ulicy jest zapisana w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2013.

Pan Bogdan Zdanowicz, poruszył także temat przebudowy drogi do Fast i podtrzymania w roku 2011 formy udzielania pomocy Powiatowi na realizację zadań na drogach powiatowych w formie pomocy rzeczowej.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, powiedział, że będzie odradzał Zarządowi Powiatu by podbudowy, zjazdy, krawężniki i kanalizację deszczową wykonywała Gmina, a nawierzchnię bitumiczną Powiat Białostocki. Nie może być takiej sytuacji, że jest dwóch różnych inwestorów na jednym zadaniu. Musi być tylko jeden inwestor i wykonawca, tak by było wiadomo kto ponosi odpowiedzialność za realizację zadania.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z kwestią inwestycji na drogach powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże w roku 2011.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

### **Ad. 3**

**Podpisanie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej przebudowy drogi gminnej na odcinku droga nr 678 - Kolonia Księżyno - droga powiatowa nr 1500B.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej „Przebudowa drogi gminnej nr 106771 B na odcinku: droga wojewódzka nr 678 - Kolonia Księżyno - droga powiatowa nr 1500 B gm. Juchnowiec Kościelny” /zał. nr 2/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poinformował, że Wójt złożył wniosek o wydanie decyzji na zezwolenie realizacji inwestycji drogowej w ramach specustawy. W związku z czym konieczne jest wydanie opinii w tej sprawie przez Zarząd Powiatu Białostockiego. PZD po dokonaniu analizy uważa, że ww. opinia powinna być pozytywna.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie nr 14/11 z dnia 5 stycznia 2011 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej „Przebudowa drogi gminnej nr 106771 B na odcinku: droga wojewódzka nr 678 - Kolonia Księżyno - droga powiatowa nr 1500 B /zał. nr 3/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

### **Ad. 4**

**Podpisanie postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej budowy drogi łączącej Horodniany z ul. Norwida w Kleosinie.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany projekt postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi łączącej Horodniany z ulicą Norwida w Kleosinie na

działkach nr 216/4, 286/3, 287/3, 294/1 216/17 - obręb Horodniany, 529/2 - obręb Kleosin /zał. nr 4/.

Wyjaśnienia w ww. sprawie przedłożył Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie nr 15/11 z dnia 5 stycznia 2011 roku w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi łączącej Horodniany z ulicą Norwida w Kleosinie na działkach nr 216/4, 286/3, 287/3, 294/1 216/17 - obręb Horodniany, 529/2 - obręb Kleosin /zał. nr 5/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 5**

**Podpisanie wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego odnośnie porozumienia w sprawie realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego odnośnie wątpliwości związanych z zapisami porozumienia regionalnego w sprawie realizacji projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej” /zał. nr 6/.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał iż Zarząd Powiatu Białostockiego, zajmował się ww. sprawą na posiedzeniach w dniu 9 grudnia 2010 roku oraz w dniu 30 grudnia 2010 roku. Postanowiono wówczas skierować ww. porozumienie do analizy Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz Radców Prawnych zatrudnionych w Starostwie Powiatowym w Białymstoku. Ponadto Zarząd Powiatu Białostockiego zwrócił się z wnioskiem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o przygotowanie wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego o wyjaśnienie wątpliwości związanych z zapisami ww. porozumienia.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował ww. wystąpienie, które zostało podpisane przez Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 6**

**Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, o ogłoszenie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne.**

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, poprosił o wyrażenie zgody na ogłoszenie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej nr 1535 B Białystok - Kruszewo Etap II” /zał. nr 8/. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił że w chwili obecnej nie ma uchwalonego budżetu Powiatu na 2011 rok. Jest tylko projekt budżetu przyjęty przez Zarząd Powiatu.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła, że wprawdzie w chwili obecnej nie ma jeszcze przyjętego w formie uchwały przez Radę Powiatu Białostockiego budżetu Powiatu na 2011 rok, ale zgodnie z ustawą o finansach publicznych do czasu podjęcia uchwały budżetowej podstawą gospodarki finansowej jest projekt budżetu, który został przekazany radnym i przyjęty uchwałą przez Zarząd Powiatu Białostockiego. Problemem może być jedynie to, że w kwestii dofinansowania otrzymanego w ramach NPPDL istnieje tylko lista rankingowa, nie ma żadnych umów zawartych z Urzędem Wojewódzkim, bądź decyzji Wojewody o udzielenie dotacji.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił, że ww. lista została już zatwierdzona przez Ministerstwo Finansów.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przyznała że jest tu pewne niewielkie ryzyko, ale należy wziąć pod uwagę że wcześniejsze ogłoszenie przetargu jest korzystne. Można wtedy uzyskać znacznie niższe ceny. Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała iż warto podjąć ryzyko i ogłosić już ten przetarg. Pani Maria Borodziuk, wyjaśniła iż żadnych przeszkód formalnych tu nie ma.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnik Powiatu Białostockiego, postanowił wyrazić zgodę na wcześniejsze ogłoszenie ww. przetargu.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 7**

**Podpisanie wystąpienia do Burmistrza Łap w sprawie przekazania dokumentów związanych realizacją przebudowy drogi powiatowej nr 1525 B.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał projekt wystąpienia do Burmistrza Łap w sprawie przekazania dokumentów umożliwiających rozliczenie przekazanej dotacji na przebudowę drogi powiatowej nr 1525 B /zał. nr 9/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przypomniał, że na posiedzeniu Zarządu w dniu 30 grudnia 2010 roku zapoznano się z pismem Burmistrza Łap informującym o zakończeniu ww. inwestycji. Zarząd Powiatu Białostockiego, postanowił wówczas wystąpić z pismem do Burmistrza Łap o przekazanie dokumentów, które umożliwią prawidłowe rozliczenie ww. dotacji.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść wystąpienia, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 10/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

#### **Ad. 8**

**Omówienie przy udziale P. Marianny Raciborskiej p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu bieżących spraw związanych z prowadzeniem szkoły po dokonanych przekształceniach od 01.01.2011 r.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłą na posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego Panią Mariannę Raciborską – p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu.

Pani Marianna Raciborska – p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu, podziękowała za zaproszenie na posiedzenie Zarządu Powiatu. Pani Marianna Raciborska, poinformowała, że jest nauczycielem od 30 lat. Jest polonistką i teatrologiem. Ukończyła zarządzanie oświatą. Od 25 lat pracuje w Centrum Edukacji w Supraślu. Do tej pory była odpowiedzialna za egzaminy maturalne i dyplomowe, zajmowała się sprawami wychowawczymi. Teraz doszły sprawy ekonomiczne i gospodarcze. Pani Marianna Raciborska, omówiła szczegółowo zakres kształcenia jaki jest realizowany w Centrum Edukacji w Supraślu.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapytała ilu w chwili obecnej jest uczniów w szkole.

Pani Marianna Raciborska, poinformowała że w chwili obecnej w szkole jest 180 uczniów.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zapytała o kwestię promocji szkoły i tego skąd pochodzą uczniowie szkoły.

Pani Marianna Raciborska, wyjaśniła że są uczniowie z Powiatu Hajnowskiego, z Białegostoku. W kwestii promocji do wszystkich gimnazjów z terenu Powiatu Białostockiego są wysyłani nauczyciele w celu zaprezentowania szkoły. Urządzany jest dzień otwarty w szkole. P.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu wyjaśniła przyczyny dla, których w szkole jest tak mało młodzieży z Supraśla.

**Zarząd Powiatu Białostockiego wysłuchał wyjaśnień Pani Marianny Raciborskiej – p.o. Dyrektora Centrum Edukacji w Supraślu dotyczących prowadzenia szkoły.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

## **Ad. 9**

**Podpisanie wystąpienia do Prezesa Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy w Łomży w sprawie ustalenia dotacji przewidzianej na 1 ucznia Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Wasilkowie na rok 2011 oraz trybu jej udzielania i rozliczania.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z propozycją wystąpienia do Prezesa Zarządu Głównego Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy w Łomży.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż w tej formie nauczanie jest bardzo korzystne. Niestety dla placówek oświatowych Powiatu Białostockiego nie udało się rozwinąć tej formy nauczania. Wyjaśniła, że jest to zupełnie inny typ klasy. W tej formie nauczania są tworzone klasy wielozawodowe. W takim przypadku przed rozpoczęciem szkolenia musi zostać zawarta umowa z pracodawcą na odbywanie kształcenia praktycznego u pracodawcy. Pani Maria Marciszewska, poinformowała że w chwili obecnej ustala się wysokość stawki dotacji. Zgodnie z zapisami ustawy o systemie oświaty, Powiat musi przekazać tyle dotacji ile dostaje w subwencji oświatowej. Stawka wskazana w piśmie jest takiej samej wysokości co stawka w roku 2010. Prawdopodobnie w marcu 2011 roku przekazania zostanie



metryka oświatowa, gdzie będzie ustalony bon oświatowy na ucznia. Wtedy będzie konieczne skorygowanie przekazywanych kwot.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła że placówki tego typu nie działają w oparciu o kartę nauczyciela.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 11/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 10**

**Podpisanie wystąpienia do P. XXX w sprawie ustalenia dotacji przewidzianej na 1 ucznia Liceum Ogólnokształcącego w Suraziu na rok 2011 oraz trybu jej udzielania i rozliczania.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał zebranych propozycję powyższego wystąpienia.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego - Pani Maria Marciszewska, wyjaśniła iż ta szkoła już pomału kończy swoją działalność. W tym roku uczy się już tam ostatni rocznik. Prawdopodobnie od września ta szkoła już nie będzie funkcjonowała. Tu są inne podstawy finansowania. Wysokość przekazywanej dotacji stanowi nie mniej niż 50% kosztów kształcenia w tego samego typu szkole publicznej w danym powiecie. W chwili obecnej podobny typ szkoły jest prowadzony w Michałowie.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 11**

**Podpisanie wystąpień do organizacji związkowych Związku Nauczycielstwa Polskiego i NSZZ „Solidarność” o zaopiniowanie projektu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych Powiatu Białostockiego na 2011 rok.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił propozycję wystąpień do Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Okręgu Podlaskiego oraz Międzyzakładowej Komisji Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” z prośbą o zaakceptowanie projektu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Białostocki.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż ustawa o systemie oświaty nakłada obowiązek 1 % odpisu od planowanych wynagrodzeń nauczycieli na doksztalcanie i doskonalenie. Środki te zostały zaplanowane w projekcie budżetu Powiatu na rok 2011. W chwili obecnej podział tych środków na formy kształcenia musi być uzgodniona ze związkami zawodowymi skupiającymi nauczycieli. Podział

tych środków jest konsultowany z dyrektorami poszczególnych placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wystąpienia, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13 - 14/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 12**

**Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej na organizację VII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Tykocina i Starosty Powiatu Białostockiego.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym rozliczenie dotacji przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego dla Urzędu Miejskiego w Tykocinie na zorganizowanie VII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego o Puchar Burmistrza Tykocina i Starosty Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, nie zgłosiła uwag do ww. rozliczenia.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął ww. rozliczenie, które zostało podpisane przez Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 13**

**Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanej na organizację II spartakiady „sport dla wszystkich”.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym rozliczenie dotacji przekazanej z budżetu Powiatu Białostockiego Regionalnemu Oddziałowi Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem w Juchnowcu Kościelnym na zorganizowanie II spartakiady „sport dla wszystkich”.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła, że ww. dotacja w wysokości 2 000 złotych była przekazana w ramach rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert. Z przedłożonego rozliczenia wynika, że wykorzystano z tej kwoty 1670,35 złotych. Pozostałe środki zwrócono do budżetu Powiatu. Wydatki zostały poniesione zgodnie z umową. Pani Maria Marciszewska, wyjaśniła że część osób i instytucji wsparła ww. imprezę w formie pomocy rzeczowej.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, nie zgłosiła uwag do ww. rozliczenia.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 16/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 14**

##### **Zaakceptowanie rozliczenia pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Łapy na wyposażenie pracowni historii w ZSM w Łapach.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, odczytał Członkom Zarządu rozliczenie przyznanej pomocy finansowej udzielonej przez Gminę Łapy na remont i wyposażenie pracowni historii w Zespole Szkół Mechanicznych w Łapach /zał. nr 17/.

Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego - Pani Maria Marciszewska, wyjaśniła iż ww. zadanie zostało już zrealizowane.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, nie zgłosiła uwag do przedłożonego rozliczenia.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. rozliczenie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 15**

##### **Rozpatrzenie wniosku Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie organizacji „XII Powiatowego Przeglądu Zespołów Kolędniczych z szopką z gwiazdą, z konikiem i kozą, herody itp.”**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z wnioskiem Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego w sprawie organizacji XII Powiatowego Przeglądu Zespołów Kolędniczych /zał. nr 18/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, poinformowała iż co roku organizowana jest tego typu impreza. Powiatowy przegląd umożliwi udział zespołów z terenu Powiatu w dalszym etapie czyli przeglądzie wojewódzkim.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. wniosek, jednocześnie wyrażając zgodę na przeznaczenie kwoty do 2 000 złotych na nagrody pieniężne dla uczestników i 500 złotych na pokrycie kosztów wyżywienia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 16**

##### **Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz odczytał zebrany

projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach /zał. nr 19/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła, że Rada Społeczna jest organem doradczym Dyrektora SP ZOZ w Łapach. Taka opinia nie jest dla Dyrektora wiążąca. W związku ze zmianą składu Rady Powiatu Białostockiego, właściwe byłoby wskazanie nowych członków Rady Społecznej reprezentujących w niej Radę Powiatu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Łapach, kierując go pod obrady Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny w celu zaopiniowania oraz wskazania kandydatów na Członków rady Społecznej oraz pod obrady III Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 17**

**Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji /zał. nr 20/.

Pani Maria Marciszewska - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż w związku ze zmianą interpretacji prawnej konieczne jest umieszczenie w ww. uchwale zapisu o jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, kierując go pod obrady Komisji Promocji i Rozwoju Powiatu w celu zaopiniowania oraz pod obrady III Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

#### **Ad. 18**

### **Podpisanie decyzji w sprawie wygaśnięcia i ustanowienia trwałego zarządu.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił projekt decyzji w sprawie wygaśnięcia i ustanowienia trwałego zarządu /zał. nr 21/.

Pani Mirosława Drewnowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła że chodzi tu o przekazanie nieruchomości pomiędzy Centrum Edukacji w Supraślu, a Powiatowym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji „BUKOWISKO” w Supraślu.

### **Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął decyzję nr 16/11 z dnia 5 stycznia 2011 roku w sprawie wygaśnięcia i ustanowienia trwałego zarządu /zał. nr 21/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

## **Ad. 19**

### **Podpisanie umów najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku przy ul. Nowowarszawskiej 32A z firmami: Kowisan, Mark-Bud, Elektryk, Ośrodek Doradztwa Rolniczego.**

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom Zarządu projekty najmu pomieszczeń znajdujących się w budynku przy ulicy Nowowarszawskiej 32 A /zał. nr 23 - 26/.

Pani Mirosława Drewnowska – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wyjaśniła zebranym, iż ww. umowy są zawierane na okres dość krótki, gdyż w ww. budynku planowany jest remont i przebudowanie go na potrzeby wydziałów i jednostek Starostwa Powiatowego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zasugerowała by stawki podane w umowach najmu, były na tyle wysokie by pokrywały koszty eksploatacji budynku.

Pan Czesław Bartoszewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości zauważył iż w chwili obecnej nie można podnosić stawek czynszu zbyt wysoko gdyż umowy są zawierane na okres bardzo krótki i trudno będzie znaleźć nowego najemcę. Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości zauważył, że nie opłaca się trzymać budynku pustego przez pół roku.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zapytała czy umowy z najemcami będą zawierane na okres do 31 maja 2010 roku?

Starosta Powiatu Białostockiego, wyjaśnił, że to będzie przedmiotem ustalenia. Należy rozważyć to czy ODR pozostanie w tym budynku czy nie.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zasugerowała by do czasu rozpoczęcia remontu wszyscy najemcy opuścili budynek przy ulicy Nowowarszawskiej. Pani Jolanta Den, zauważyła że w czasie remontu nie powinny się znajdować na terenie budowy osoby trzecie, gdyż może to stanowić zagrożenia dla ich życia. Poza tym Wicestarosta Powiatu Białostockiego, zwróciła uwagę na uciążliwość remontu dla pracowników poszczególnych najemców. Ponadto wykonawca może mieć również uwagi do obecności najemców w przebudowywanym budynku.

Pan Czesław Bartoszewicz – Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, poinformował zebranych, że po zakończeniu przebudowy

budynku, jeśli Zarząd będzie chciał wynająć jakieś pomieszczenia przy ulicy Nowowarszawskiej, konieczne będzie ogłoszenie przetargu.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. umowy, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27 - 30/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

#### **Ad. 20**

**Udzielenie pełnomocnictwa procesowego Radcy Prawnemu Powiatowego Urzędu Pracy do reprezentowania Powiatu Białostockiego w postępowaniu przed Sądem Rejonowym w Białymstoku.**

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego odczytał zebrany propozycję pełnomocnictwa procesowego Radcy Prawnemu Powiatowego Urzędu Pracy do reprezentowania Powiatu Białostockiego w postępowaniu przed Sądem Rejonowym w Białymstoku w sprawie zawarcia ugody z AC Spółką Akcyjną w Białymstoku /zał. nr 31/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. pełnomocnictwo, które zostało podpisane przez Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 32/.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Urzędowi Pracy w Białymstoku.

#### **Ad. 21**

**Zapoznanie się z decyzjami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie udzielenia zezwolenia na prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych w Domach Dziecka w Krasnem i w Supraślu.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz przedstawił Członkom Zarządu decyzje Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie udzielenia zezwolenia na prowadzenie wielofunkcyjnej całodobowej placówki opiekuńczo - wychowawczej w Krasnem oraz całodobowej placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego, w której może przebywać 30 dzieci /zał. nr 33 - 34/.

**Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzjami.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

#### **Ad. 22**

**Zapoznanie się z decyzją Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie potwierdzenia na rzecz Powiatu Białostockiego prawa własności nieruchomości zajętych pod drogę publiczną.**

Starosta Powiatu Białostockiego - Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z:

- decyzją nr WG.V.PL.77231-2/37/2010 stwierdzającą nabycie z mocy prawa własności nieruchomości na rzecz Powiatu Białostockiego, działki nr 55/28 o powierzchni 0,0236 ha położonej w obrębie Trypucie, gmina Turośń Kościelna /zał. nr 35/,

**Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

**Ad. 23**

**Sprawy różne.**

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zabranym wnioski Sekretarz Powiatu Białostockiego oraz Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w sprawie naniesienia autopoprawek do projektu uchwały budżetowej Powiatu Białostockiego na 2011 rok /zał. nr36 - 37/.

Pani Maria Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego, poprosiła o skierowanie ww. wniosków do Wydziału Budżetu i Finansów.

**Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski i skierował je do Pani Marii Borodziuk - Skarbnik Powiatu Białostockiego w celu uwzględnienia w ostatecznej wersji projektu budżetu Powiatu Białostockiego na rok 2011.**

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 5 stycznia 2011 roku dobiegło końca o godzinie 16<sup>20</sup>.

Podpisał:

**Wiesław Pusz - Starosta**

**Jolanta Den - Wicestarosta**

**Barbara Grabowska - Członek Zarządu**

**Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu**

**Robert Wardziński - Członek Zarządu**

Protokołowała:

Ewa Dorota Szafara

XXX - dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych.